
  
 
 
  

 

  

 

FARNÍ ZPRAVODAJ 
ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 

 

 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

51 
17.12.2023 

 

Vánoční Bohoslužby 
24.12.2010 – ŠTĚDRÝ DEN (NEDĚLE) 

16.00 – Trutnov NPM 

20.00 – Pilníkov 

21.00 – Libeč – Bohoslužba slova 

22.00 – Zlatá Olešnice - Bohoslužba 

slova 

22.00 – Královec - Bohoslužba slova 

22.00 – Žacléř 

24.00 – Trutnov NPM 

25.12.2010 – BOŽÍ HOD VÁNOČNÍ 

(PONDĚLÍ) 

7.45  - Trutnov Poříčí 

9.00 – Trutnov NPM 

11.00 – Žacléř 

18.30 - Trutnov NPM 

26.12.2010 – SV. ŠTĚPÁNA (ÚTERÝ) 

8.30 – Trutnov NPM 

31.12.2010 – SV. RODINY (NEDĚLE) 

7.45  - Voletiny 

9.00 – Trutnov NPM 

11.00 – Žacléř 

18.30 - Trutnov NPM 

1.1.2010 – NOVÝ ROK (PONDĚLÍ) 

7.45  - Trutnov Poříčí 

9.00 – Trutnov NPM 

11.00 – Žacléř 

18.30 – Trutnov NPM 

 
V těchto dnech oslaví životní 
jubileum paní Danuška 
Chmelařová. Za farnost 
upřímně gratulujeme, přejeme  
zejména mnoho zdraví, 
spokojenosti a vyprošujeme 
Boží požehnání do dalších let. 
 

 
 
Betlémské světlo  
 
SO 16.12. 13:20 až 14:10/vlakové nádraží 

Trutnov 
 

NE 17.12  10:00-10:20/kostel Narození 

Panny Marie.  

V kostele bude světlo k připálení 23.12. 

od 9:00 do 24.12. do 16:00. 
 

Pá 22.12. od 17:30/Krakonošovo 

náměstní  

 



Jan přišel jako svědek, aby 
svědčil o Světle 
 
Čas letošního Adventu i Vánoc, určený 
k rozjímání o události Ježíšova Vtělení, 
kdy bychom se měli symbolicky 
přerodit z nic netušících obyvatel 
Jeruzaléma v čele s králem Herodem 
do vnímavých mudrců od Východu, 
kteří nepřehlédli znamení 
přicházejícího Božího Syna a setkali se 
s jeho Světlem, není dlouhý (srv. Mt 2, 
1n). 
Proto si znova připomeňme to 
podstatné: Ježíšovu výzvu „bděte“, 
která zazněla o první adventní neděli. 
Bdít znamená mít oči otevřené a mysl 
připravenou vnímat. Jedná-li se např. 
o člověka na hlídce, je jeho bdělost 
zároveň ostražitostí, která je 
nastavena zaznamenat každý šelest, 
každý pohyb či zvuk, každou 
nápadnost nebo změnu. Bdící nemá 
otevřené jen oči, ale i sluch, a potažmo 
pak všechny smysly. Snaží se být do 
přítomné skutečnosti zcela ponořen, 
aby mu neunikl sebemenší záchvěv 
čehokoliv, co se kolem něho udá. 
Vyzývá-li Ježíš k bdělosti, pak nepřímo 
říká, že se schyluje k něčemu velmi 
důležitému. Dojde k události, kterou 
by bylo trestuhodné zaspat. A tou je 
skutečnost, že se Slovo stane tělem. 
Sám Pán přijde se svojí slávou, láskou 
a velikostí. Zjeví nám Boha svého 
Otce, zjeví nám sebe sama. Zjeví nám 
Světlo, které je u Boha a které je 

životem lidí. Toto Světlo sestoupí do 
našeho světa a zazáří v srdcích nás 
všech. Avšak jen potud, pokud 
zůstaneme bdělí a plni očekávání. 
Pokud otevřeme svůj sluch pro slova 
Jana Křtitele, který o tomto Světle 
svědčí a vybízí k obrácení. Pokud 
následně otevřeme i vnitřní zrak 
svého srdce a umožníme jasu tohoto 
Světla vstoupit... 
 
Přeji Vám všem požehnání této 
posvátné doby a v novém roce 2024 
jen vše dobré. 
otec Jiří 
 

Advent v kostele  

23. 12. kostel otevřen od 9:00 do 
12:00 
BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V kostele pro Vás bude připravené 
Betlémské světlo. 
SV. FRANTIŠEK A VÁNOCE 
(interaktivní program pro děti) 
V italském městečku Greccio zavládla 
vánoční atmosféra a zároveň i 
zvědavost. Bratr František něco 
chystá, po celém okolí shání různé 
věci, půjčuje si zvířata, prosí vesničany 
o pomoc a slibuje jim nevšední 
podívanou, kterou ještě nezažili… 
Začátek programu v 9:15, 10:15 a 
11:15 
 

Zpívání u betléma 
Na Štědrý den zveme všechny děti na 
zpívání koled u betléma. Zpívání 



začíná v 15:00 v kostele a texty si již 
můžete vyzvednout u Radomíra 
Matysky. 
 

Ples 

 
Ples lidí dobré vůle bude probíhat 
v sobotu 27.01.2024. Lístky na ples  
(400 Kč) budou k dostání od pondělí 
18.12.2023, a to ve dnech pondělí, 
středa, pátek od 8:00-12:00, případně 
se lze domluvit přes farní mail, 
rkf.trutnov@dihk.cz, 
bozkova.zuzana@dihk.cz (tel: 
604 783 065) Těšíme se na Vás!  
 
 

Informace z farnosti: 
Sbírka 
Na neděli 10.12. byla vyhlášena sbírka 
na kněžský seminář a formace 

bohoslovců. V Trutnově se vybralo 
5.413 Kč, v Poříčí 460 Kč a v Žacléři 700 
Kč. Děkujeme! 
Roráty 
Probíhají každou středu od 6:00. Poté 
jste všichni srdečně zváni na 
společnou snídani na faře. 
Adventní aktivita pro děti 
Vzadu na stolečku u betléma jsou 
připraveny obálky s úkoly, případně 
adventní misijní kalendář. Při 
splněném úkolu si budou  děti moci 
vzít připravenou ozdobu a ozdobit 
stromečky u betléma. 
Dětská mše svatá 
V neděli 24.12. bude od 16:00 
rytmická mše svatá pro děti. 
 

Apoštolát modlitby 
Na prosinec 2023 
 

Úmysl papeže 
Za papeže 
Za osoby se zdravotním postižením 
Modleme se, aby lidé se zdravotním 
postižením byli v centru pozornosti celé 
společnosti a aby instituce podporovaly 
programy začleňování, umožňující 
jejich aktivní účast 
 
Národní úmysl:  
Za lidi bez naděje 
Modleme se za všechny, kdo jsou 
zklamaní, unavení a bez naděje, aby 
pro ně bylo adventní a vánoční období 
časem nového světla.  

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
mailto:bozkova.zuzana@dihk.cz


POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 17. prosince 2023 do 24. prosince 2023 
 

 
 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel. 491 004 922; rkf.trutnov@dihk.cz URL: www.farnosttrutnov.cz 

bankovní spojení: č. ú. 1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

